[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля 2007г.                                                                                         № 5 - 2
г.Зерноград

Об итогах районного тура областного конкурса (фестиваля) художественно-графических и анимационных работ «Голосуй, выбирай будущее сам!» среди учащихся общеобразовательных школ Зерноградского района

В целях повышения правовой культуры молодых и будущих избирателей, активизации интереса учащихся к проблемам избирательного права, поиска оригинальных художественных форм и методов, способствующих росту активности избирателей, а также выполнения постановления Избирательной комиссии Ростовской области от 28 ноября 2006 года № 64-3 и постановления территориальной избирательной комиссии Зерноградского района от 30 января 2007 года № 2-8 в января - апреле совместно с отделом образования Администрации Зерноградского района был проведен районный тур областного конкурса (фестиваля) художественно-графических и анимационных работ «Голосуй, выбирай будущее сам!» среди учащихся общеобразовательных школ Зерноградского района. 26 апреля 2007 года были подведены итоги районного тура областного конкурса. На конкурс было представлено 19 работ. Конкурсной комиссией было отобрано 6 лучших работ, которые будут направлены на второй этап конкурса в Избирательную комиссию Ростовской области. По итогам распределения призовых мест конкурсной комиссией,

территориальная избирательная комиссия Зерноградского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить почетной грамотой и памятным подарком авторов лучших работ конкурса:

· «Голосуй, выбирай будущее сам!», плакат (смешанная техника)

Наумова Анастасия Николаевна, 13 лет, МОУ Гуляй-Борисовская СОШ № 4 Зерноградского района, руководитель Е.В.Казьмина

· «Голосуй, выбирай будущее сам!», плакат (гуашь)

Газнюк Елена Ильинична, 14 лет, МОУ Гуляй-Борисовская СОШ № 4 Зерноградского района, руководитель Е.В.Казьмина

· «Выборы в лесу», гуашь, бумага

Гойдина Наталия, 12 лет, МОУ лицей № 3 г.Зернограда, преподаватель Моисеева О.В.

· «Все на выборы», гуашь, бумага

Рашевский Андрей Юрьевич, 10 лет, МОУ лицей № 3 г.Зернограда, преподаватель Моисеева О.В.

· «Голосуй, выбирай будущее сам!», плакат

Маркин Рудольф, 1 класс, МОУ Россошинская СОШ № 12 Зерноградского района

· «Голосуй для себя! Голосуй для детей! Чтоб не пришел к нашей власти злодей!», плакат, компьютерная графика

Бобришов Денис, 14 лет, МОУ Донская СОШ № 13 Зерноградского района, руководитель Левашкина В.В.

2. Поощрить благодарственным письмом и памятным сувениром:

· «Избирательное право», рисунок

Мовсисян Марго, 8 б класс, МОУ Конзаводская СОШ № 9 Зерноградского района, руководитель Сенчикова Н.И.

· «Право выбора», плакат

Ткаченко Л., 8 а класс, МОУ Конзаводская СОШ № 9 Зерноградского района, руководитель Сенчикова Н.И.

· «Сделай свой выбор», гуашь, бумага

Татаркина Елена Евгеньевна, 13 лет, МОУ лицей № 3 г.Зернограда, преподаватель Моисеева О.В.

· «Выборы 2007», плакат

Игнатченко Анастасия, 12 лет. МОУ Новоивановская СОШ № 8 Зерноградского района, руководитель Меняйло Т.А.

· «Голосуй, выбирай будущее сам!», плакат (смешанная техника)

Бабаян Оваким Арменакович, 12 лет, МОУ Гуляй-Борисовская                 СОШ № 4 Зерноградского района, руководитель Е.В.Казьмина

3. Поощрить благодарностью и памятным сувениром:

· «Нарушение избирательных прав граждан», плакат

Путненко Кристина, 8 а класс, МОУ Конзаводская СОШ № 9 Зерноградского района, руководитель Сенчикова Н.И.

· «Все на выборы», рисунок

Реденюк А., 8 а класс, МОУ Конзаводская СОШ № 9 Зерноградского района, руководитель Сенчикова Н.И.

· «Это мой выбор», гуашь, бумага

Кондратенко Мария Анатольевна, 13 лет, МОУ лицей № 3 г.Зернограда, преподаватель Моисеева О.В.

· «Голосуй, выбирай будущее сам!», гуашь + пастель

Акчурина Алина, 12 лет, МОУ СОШ № 1 г.Зернограда, руководитель О.Ф.Орлова

· «Голосуй, выбирай будущее сам!», гуашь + пастель

Акчурина Софья, 10 лет, МОУ СОШ № 1 г.Зернограда, руководитель О.Ф.Орлова

· «Голосуй, выбирай будущее сам!», гуашь

Удовенко Самрина, 14 лет, МОУ СОШ № 1 г.Зернограда, руководитель О.Ф.Орлова

· «Голосуй, выбирай будущее сам!», плакат, гуашь

Карунина Виктория, 14 лет, МОУ Клюевская СОШ № 19 Зерноградского района, руководитель Т.М.Кожевникова

· «Голосуй, выбирай будущее сам!», плакат, гуашь

Макогон Оксана, 15 лет, МОУ Клюевская СОШ № 19 Зерноградского района, руководитель Д.О.Ешбагамбетова

4. Работы, указанные в п.1 настоящего постановления направить до 10 мая 2007 года в Избирательную комиссию Ростовской области на второй этап конкурса.

5. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Зерноградского района.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии Астанину И.В.

Председатель комиссии

М.Ф. Сергеев

Секретарь комиссии

И.В. Астанина